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nogen som helst gavnlig" virkning, hvorfor i al- 
verden nedlagde man det så ikke, længe før EU 
krævede det? Altså, hvis noget er så åbenlyst 
dumt at have -  tilgiv mig det lidt ligefremme 
sprog -  hvorfor har man så ikke for længe siden 
afskaffet dumheden så at sige? 

Sandheden er, at det giver ganske god me- 
ning at kontrollere sine grænser. Når vi kan se, 
at der sendes busser og biler af sted fra Østeuro- 
pa med det ene formål at transportere kriminelle 
til Vesteuropa for der at foretage kriminelle 
handlinger, kunne det godt være, at de ville tæn- 
ke sig om en ekstra gang, hvis der måske ikke 
permanent var tilstedeværelse på grænsen, men 
at der i hvert fald var en trussel om det. 

Kl. 15:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Herefter er det Venstres ord- 
fører, hr. Kim Andersen. 

Kl. 15:27 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Tak for ordet og tak til Dansk Folkeparti for at 
rejse en forespørgselsdebat om et meget vigtigt 
spørgsmål i tiden. 

Jeg vil gerrie begynde med at sige tak til ju- 
stitsministeren for en meget grundig og fyldig 
redegørelse om spørgsmålet, en redegørelse, 
som vi fra Venstres side fuldt ud kan tilslutte os. 
Vi er, som enhver ved, store tilhængere af det 
samarbejdende og åbne EU. Vi er store tilhænge- 
re af det indre marked, af varernes fri bevæge- 
lighed, af kapitalens fri bevægelighed og borger- 
nes fri bevægelighed. Vi er overbeviste om, at 
det tilfører os som samfund og som borgere i 
Danmark store frihedsgrader at være med i det- 
te åbne, demokratiske fællesskab i Europa. 

For et lille land, som baserer en meget, meget 
stor del af sin økonomi på udenrigshandel, er 
det af uvurderlig betydning at have fri, åben og 
uhindret adgang til de mange lande med den 
høje købekraft ude i Europa, ligesom det er af 
stor betydning, at vores borgere kan søge ud- 
dannelse og job i Europa uden at være hindret af 
paskontroller, af bureaukratiske indrejsetilladel- 
ser, af visa osv. Det er en tilstand, vi har arbejdet 
hårdt på at opnå mellem Europas lande igen- 
nem mange år, og den tilstand værdsætter vi 
meget i Venstre. Vi har arbejdet for at udvide 
dette åbne, demokratiske europæiske fælles- 
skab, for at styrke dets politikker og for at værne 
om borgernes og virksomhedernes frihedsrettig- 
heder. Det er vi ikke til sinds sådan lige at kaste 
overbord. 

Det er vi ikke, selv om vi også anerkender, at 
vi står over for andre problemer i tidens Europa 
og i tidens Danmark. Vi står bl.a. over for tilta- 
gende problemer omkring kriminalitet, bande-, 
kriminalitet, grov vold og anden form for ulov- 
lighed, som truer den enkelte borgers sikkerhed 
og tryghed. Det er et meget, meget reelt problem 
og en stor opgave, som vi ser på som en opgave 
af allerstørste vigtighed og også med meget stor 
bekymring. Vi er glade for, at vi har et dygtigt 
politi, som gør en stor og fortjenstfuld indsats, 
og som også har fået styrket sine muligheder 
senest med finanslovaftalen for 2009. 

Vi tror ikke, at vi får meget ud af at lukke 
grænserne, at træde ud af Schengen eller at sus- 
pendere vores medlemskab af Schengen midler- 
tidigt eller i længere perioder. Vi tror, at vi får 
noget ud af en målrettet efterretningsbaseret og 
analytisk efterforskning af de kriminelle og en 
aktiv politimæssig indsats. Vi tror, at vi får noget 
ud af at være med i internationalt pólitisamar- 
bejde, bl.a Europol. Derfor skal jeg på vegne af 
mig selv, Kim Andersen fra Venstre, hr. Tom 
Behnke fra De Konservative, fru Yildiz Akdogan 
fra Socialdemokraterne, fru Karina Lorentzen 
Dehnhardt fra SF og hr. Morten Østergaard fra 
Det Radikale Venstre fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse: 

»Folketinget tager justitsministerens redegørelse 
om Schengensamarbejdet og grænsekontrollen 
til efterretning. 

Folketinget konstaterer, at det er uaccepta- 
belt, at der er personer, der indrejser i Danmark 
med det formål at begå hjemmerøverier eller an- 
den kriminalitet. 

Folketinget konstaterer endvidere, at udlæn- 
dinge, der kommer til Danmark for at begå kri- 
minalitet, skal udvises, hvis betingelserne herfor 
er opfyldt. 

Folketinget noterer sig, 
-  at der i finanslovaftalen for 2009 er afsat 

843,3 mio. kr. til en styrkelse af politiet, 
-  at det i finanslovaftalen er forudsat, at indsat- 

sen mod den borgervendte utryghedsskaben- 
de kriminalitet prioriteres højere, 

-  at politiet har styrket indsatsen over for bl.a. 
indbrud i private hjem og hjemmerøverier, 

-  at SKAT aktuelt yderligere har styrket den 
målrettede indsats mod våbensmugling over 
grænserne, og 


